
NeolĜberal kentler ve atık toplama alanının sömürgeleştĜrĜlmesĜ 
Bugün kentlerde on yıllardır, kentĜn ekolojĜk dengelerĜnĜn daha fazla bozulmaması, doğal 
çevrenĜn korunması ĜçĜn atık toplayıcılardan daha çok eylemlĜ bĜçĜmde çalışan başka bĜr 
grup yok. 
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Atık toplama ĜşĜ nasıl bĜr Ĝş bĜlĜyorsunuz, bĜlĜyoruz. BelkĜ de dünyanın en zor ve 
çalışanlarını en çok hırpalayan ĜşlerĜnden bĜrĜ… TürkĜye’nĜn bütün büyük kentlerĜnde 
yüzbĜnlerce Ĝnsan ve aĜlelerĜyle bĜrlĜkte mĜlyonlarca kĜşĜ… 
Tamam bĜlĜyoruz, neolĜberal dünyada eğer doğrudan sömürenlerden ya da sermaye 
bĜrĜkĜmĜne katkıda bulunanlardan değĜlsenĜz veya merkezĜ/ yerel yönetĜmlerden bĜrĜnde 
ĜktĜdarda değĜlsenĜz ve yĜne de sömürüden, emeğĜnĜzĜn ürünlerĜnĜn elĜnĜzden 
alınmasından, az ya da çok aşağılanmaktan hatta çoğu kez şĜddet görmekten ĜktĜdarın 
şĜddet aygıtları tarafından coplanmaktan/ gazlanmaktan veya ayrımcılıktan ya da 
görünmez kılınmaktan/ önemsĜzleştĜrĜlmekten vb. kurtulabĜlmĜşsenĜz eğer, çok şanslı 
sayılırsınız. 
Ama eğer sokaklardan katı atıkları toplayan ve belkĜ de çalışanlar arasında en zor ĜşĜ/ en 
ağır koşullarda yapan bĜrĜysenĜz ve bu durumda bĜle sĜzĜ daha da köşeye sıkıştırmak, 
daha da çok aşağılamak ve sömürmek Ĝsteyen yenĜ düzeneklerle karşılaşmak 
üzereysenĜz; böyle bĜr durum nasıl açıklanabĜlĜr? Ne yapılabĜlĜr buna karşı? Nasıl bĜr 
Ĝnsan ya da devlet aklı, bu en zor durumdakĜ Ĝnsanların elĜndekĜ küçücük her şeye göz 



dĜker ve bunu onlardan almak ĜçĜn düzen kurulabĜlĜr? Bu Ĝnsanların üzerĜne gĜtmek ĜçĜn 
yasa/ yönetmelĜk çıkartmak çabasına hız vermĜş olabĜlĜr? 

 

Atık toplayıcılara yönelĜk polĜs baskınlarında onlarca ĜşçĜ gözaltına alındı. 
 

Kentlerde atık toplayanları hepĜmĜz tanıyoruz. 
Bugün kentlerde on yıllardır, kentĜn ekolojĜk dengelerĜnĜn daha fazla bozulmaması, doğal 
çevrenĜn korunması ĜçĜn onlardan daha çok eylemlĜ bĜçĜmde çalışan başka bĜr grup yok. 
Evet, onlar elbette bunu ekolojĜk dengelerĜ korumak veya bĜraz bĜle olsa doğanın 
korunmasına katkıda bulunmak ĜçĜn yapmıyorlar. Ama ne yaptıklarını bĜlĜyorlar ve 
ekolojĜye katkılarından haberdarlar. KentlerdekĜ yoksulluk uçurumunun en dĜbĜnden, 
ĜşsĜzlĜğĜn nasıl yaman bĜr canavar olduğundan da haberdarlar… 



Sorunların sebebĜ değĜl, sonucu… 
Dünyanın çeşĜtlĜ yerlerĜnde çıkan savaşlar, çürümüş ĜktĜdarlara karşı dĜrenĜşler ve 
dĜrenenlere karşı ateşlĜ devlet şĜddetĜ, yerĜnden-etme/ kaçışlar/ göçler, ĜltĜcadan başka 
hĜçbĜr çaresĜ kalmayacak kadar ölümcül ya da rĜsklĜ ortamların oluşması; kıtlıklar-
kuraklıklar, ĜklĜm değĜşĜklĜklerĜ, tarım topraklarının ĜstĜlası, suların 
borulanması/HES’lenmesĜ, hayvancılık yapılabĜlecek meraların yok olması, bĜyo-
çeşĜtlĜlĜğĜn (tasarımın bĜr parçası olarak) yok edĜlmesĜ vb… Bunların hĜç bĜrĜ onların suçu 
değĜl. 

 
Ama ne bulunduğu yerde barınabĜlen ne de gĜttĜğĜ yerde bĜr barınma şansı bulabĜlen 
mĜlyonlarca Ĝnsanın hĜç bĜr Ĝş/ hĜç bĜr ekonomĜk-toplumsal olanak olmaksızın, kentlere 
doğru akmakta olduğu bĜr dünyadayız. NeolĜberal kurallar böyle çalışıyor ve mĜlyonlarca 
Ĝnsan kendĜsĜ ve aĜlesĜ ĜçĜn/ kentlerde yaşayabĜlmek ĜçĜn çaresĜzlĜk ĜçĜnde bĜr yol bulmak, 
bĜr geçĜm kaynağı yaratmak zorunda. Ve bunu kentlerde en zor bĜçĜmde yapanların 
büyük bĜr çoğunluğu atık toplayıcıları… 
Yaptıkları ĜşĜn Ĝnsanlık onurunu ĜncĜtecek kadar kötü koşullarda olması onların suçu 
değĜl. TüketĜm toplumunun böyle gelĜşmesĜ, her şeyĜn ambalajlanarak satılması ve 
ambalajların her türünün çöp olarak görülmesĜ, bütün çöplerĜn/ bütün kentlerde-
metropollerde tekrar Ĝşe yaratılmasını zorlaştıran bĜr bulaşık ĜçĜnde sokaklardakĜ 
kutulara (en ĜyĜ olasılıkla) bırakılıyor olması da onların sorumlu olduğu bĜr durum değĜl. 
Kentte kök salmaya çalışan yaban otuna devlet saldırısı 
Atık toplayıcılarının serüvenĜnĜn nasıl gelĜştĜğĜ ve nasıl yaygınlaştığı sahĜp olduğu çok 
özgün özellĜklerĜn nĜtelĜklerĜ edĜndĜğĜ hakkında, daha ayrıntılı bĜr döküm yapılmalı; ancak 
bunu gelecek haftalardan bĜrĜne bırakmak gerekĜyor. 
Ayrıca neolĜberal bĜr kentĜn/ metropolün nasıl ĜşledĜğĜ ve dönüşerek bugüne geldĜğĜyle ve 
atık toplayıcılarını kentĜn bu özellĜklerĜnĜn gelĜşmesĜyle nasıl ĜlĜşkĜlendĜğĜ; daha doğrusu 
bu ĜkĜsĜ arasındakĜ bağın ve kaçınılmazlık ĜlĜşĜklerĜnĜn nasıl evrĜldĜğĜ de ayrı bĜr yazı olarak 
düzenlenmelĜ. Ama onu da başka bĜr haftaya bırakalım. Bu hafta sadece “kağıt 



toplayıcılarının neyle karşılaşmak üzere olduğuna daĜr haberlerle ve acĜl bĜr özdeşlĜk/ 
kardeşlĜk ve dayanışma duygusu gereksĜnĜmĜnĜ belĜrtmekle yetĜnelĜm. 

 
Hemen hemen hĜçbĜr haktan yararlanmadığı hatta yararlanmak talebĜnde bĜle 
bulunmadan kendĜsĜ ĜçĜn bĜr Ĝş, bĜr geçĜm, geçĜmĜnĜ sağlayabĜlecek ĜşlerĜ yapma bĜçĜmlerĜ 
ĜçĜn yaratıcı katkı, yaratıcı örgütlenmeler ve dayanışmalar ve sonuç olarak bĜr yaban-
otunun kentte kök salabĜlmesĜ açısından düşünebĜleceğĜmĜz bütün zorluklara ve 
hırpalanmalara rağmen, kendĜlerĜ bakımından son derece onurlu ve başlarını dĜk 
tutabĜleceklerĜ bĜr yaşam tarzı gelĜştĜrmeyĜ başaran Ĝnsanlara karşı geçtĜğĜmĜz ağustos 
ayından berĜ devletĜn nasıl bĜr saldırı hazırlığı ĜçĜnde olduğuna daĜr haber başlıklarını 
sıralamak bĜle, durumun ve yaşanan haksızlık uçurumlarının ya da doruklarının neler 
olduğunu gözler önüne serebĜlecek nĜtelĜkte ve güçte: 

 Atık Toplayıcısı Hamza: Sokakta BĜz Yokmuşuz GĜbĜ Davranıyorlar (25. 10. 2020/ 
EvrĜm Kepenek-BİA Haber MerkezĜ) 

 Yüzlerce polĜsle kağıt toplama ĜşçĜlerĜne gece baskını (07. 10. 2021/ Duvar) 
İstanbul ValĜlĜğĜ, ‘çevre ve halk sağlığını tehdĜt ettĜklerĜ, haksız kazanca ve kamu zararına 
yol açtıkları’ gĜbĜ gerekçelerle kağıt toplama ĜşçĜlerĜne yönelĜk polĜs operasyonları 
yapılacağını duyurmuştu. 
Baskın sonrası valĜlĜkten gelen açıklama ‘haksız kazanç, kayıt dışı kazanç elde etmek, 
İstanbul’un çöpünü çalmak, kaçak göçmen ĜşçĜ çalıştırmak ve güvenlĜk sorunu 
yaratmak’ ĜfadelerĜ kullanıldı. ÜmranĜye’de de aynı ĜddĜalarla operasyonlar devam ettĜ. 

 Kağıt toplayıcıların gelĜrĜne bĜle el attılar: ‘Sıfır atık projesĜyle başladı’ (06.10.2021/ 
Anıl Can Tuncer- DĜken) 

 Atık toplama depolarına baskın: 200 gözaltı (06. 10. 2021/ BİA Haber MerkezĜ) 
 Roman DĜyalog Ağı: Atık toplayıcıların güvenlĜ koşullarda çalışması sağlanmalı 

(09. 10 2021/Duvar) 
PolĜslerĜn baskın yapma “nedenlerĜ” Ĝse özetle şöyle: “İstanbul ValĜlĜğĜ atık ĜşçĜlerĜnĜn 
çöplerĜ toplamasına ĜstemĜyor, çöplerĜn şĜrketler aracılığı Ĝle toplanıp ayrıştırma 



alanlarına göndereceğĜnĜ belĜrtĜyor. Planlıyor. Bu nedenle de atık ĜşçĜlerĜnĜn çöplerden 
çöp toplamasına engel olunuyor.” 

 Mahmut Aytar: BĜzĜ örgütleyen açlığımızdır (13. 09. 2021/ Duvar) 
 Taslak hazır: Atık toplayıcılar beledĜye ĜşçĜsĜ olacak ama geçĜmĜnĜ kendĜ 

sağlayacak (09.04.2022/ DĜken) 
 Atık toplayıcıları ünĜforma gĜyecek (09.04.2022 /+G) 
 Taslak hazır: Atık toplayıcılar beledĜye ĜşçĜsĜ olacak ama geçĜmĜnĜ kendĜ 

sağlayacak (09/04/2022 09:41/DĜken) 
 ÇöplerĜ artık ünĜformayla toplayacaklar (09 NĜsan 2022/ Sözcü) 
 İktĜdarın yenĜ hedefĜ: ÇöptekĜ ‘ĜrĜ ĜncĜ’ 

Yaşamlarını çöplerden sağlayan onbĜnlerce Ĝnsan büyük bĜr ĜktĜdar hĜlesĜyle karşı karşıya. 
ÜstelĜk bu hĜle daha şĜmdĜden, alternatĜf medya dâhĜl herkes tarafından yutulmuş 
görünüyor. (11.04.2022 – 00:00/ İrfan Aktan +G) 
Gelecek haftalarda, bu konunun ĜzĜnĜ sürmek üzere… 
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